OFÍCIO VEREADOR n° 132/2017
São Roque, 18 de janeiro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de seja realizada o desassoreamento, a limpeza do rio e a remoção de árvores caídas no rio do bairro Goianã.

São muitas as famílias que moram no entrono do rio que corta o bairro do Goianã e, como este Vereador há anos vem acompanhando os problemas daquela comunidade, faz-se necessária a apresentação deste ofício.

Vale aqui destacar que as árvores caídas no rio obstruem e agravam ainda mais os efeitos das enchentes. A limpeza e o desassoreamento são igualmente importantes e pelos mesmos motivos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2017 - 14:12:48 00311/2017/les